
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Č.j.: 044/KS/OVZ/2024                   V Olomouci dne 22. 04. 2024 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „CMTF/UPOL – Výkonná 
pracovní stanice“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2024-013770, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
V kategorii PROCESOR zadavatel požaduje dosažení hodnoty 64071 Passmark, výkon 
procesoru podle aktuální hodnoty bodů CPU Mark, je možné, aby tato hodnota byla v [Dual 
CPU]? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě položeného dotazu sděluje, že je možné technické parametry 
požadovaného procesoru splnit použitím duálního procesoru, který bude odpovídat daným 
hodnotám. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje min. 32 jader, což by znamenalo minimálně 2x32 jader při použití dvou 
CPU. Nebo se požaduje minimálně 32 jader jako součet všech procesorů, tedy například 
2x16 jader? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě položeného dotazu sděluje, že je možné technické parametry 
požadovaného procesoru splnit použitím duálního procesoru (tedy například dvěma 16 
jádrovými procesory), který bude odpovídat daným hodnotám. 
 
 
Zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem   

                 
    Mgr. Kateřina Segeťová 

       kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-04-22T12:42:35+0200
	Mgr. Kateřina Segeťová




